

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про повну загальну середню освіту» (щодо збереження санаторних шкіл (санаторних шкіл-інтернатів) для можливості відновлення здоров'я дітей у тісній єдності з навчанням і вихованням, у співпраці лікарів та педагогів)»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Закон України «Про повну загальну середню освіту»	
Стаття 9. Забезпечення рівного доступу до здобуття повної загальної середньої освіти	Стаття 9. Забезпечення рівного доступу до здобуття повної загальної середньої освіти
<p style="text-align: center;">...</p> <p>5. Зарахування осіб до спеціальних закладів загальної середньої освіти, переведення з одного типу закладу до іншого та відрахування таких осіб здійснюються в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади у сфері освіти і науки.</p> <p>Норма відсутня</p>	<p style="text-align: center;">...</p> <p>5. Зарахування осіб до спеціальних закладів загальної середньої освіти, переведення з одного типу закладу до іншого та відрахування таких осіб здійснюються в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади у сфері освіти і науки.</p> <p>Зарахування учнів до санаторних шкіл (санаторних шкіл-інтернатів) здійснюється на підставі висновків лікарсько-консультативних комісій дитячих поліклінік, психоневрологічних та туберкульозних диспансерів, інклюзивно-ресурсних центрів (для дітей з психоневрологічними захворюваннями) наказом директора закладу.</p> <p>Тривалість перебування учнів у санаторній школі (санаторній школі-інтернаті) встановлюється при направленні у межах одного року. Продовження</p>

	<p>встановленого строку проводиться на підставі медичних висновків шкільної медико-педагогічної комісії за погодженням з головою комісії, яка направляла учнів. У міру відновлення здоров'я учні переводяться до закладів загальної середньої освіти на підставі рішення шкільної медико-педагогічної комісії.</p>
<p>Стаття 35. Типи закладів освіти, що забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти</p>	<p>Стаття 35. Типи закладів освіти, що забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти</p>
<p>...</p> <p>2. Здобуття повної загальної середньої освіти забезпечують також спеціальні заклади загальної середньої освіти:</p> <p>спеціальна школа - заклад загальної середньої освіти для осіб з особливими освітніми потребами, зумовленими порушеннями інтелектуального розвитку, фізичними та/або сенсорними порушеннями;</p> <p>навчально-реабілітаційний центр - заклад загальної середньої освіти для осіб з особливими освітніми потребами, зумовленими складними порушеннями розвитку.</p> <p>Норма відсутня</p>	<p>...</p> <p>2. Здобуття повної загальної середньої освіти забезпечують також спеціальні заклади загальної середньої освіти:</p> <p>спеціальна школа - заклад загальної середньої освіти для осіб з особливими освітніми потребами, зумовленими порушеннями інтелектуального розвитку, фізичними та/або сенсорними порушеннями;</p> <p>навчально-реабілітаційний центр - заклад загальної середньої освіти для осіб з особливими освітніми потребами, зумовленими складними порушеннями розвитку;</p> <p>санаторна школа (санаторна школа-інтернат) – заклад загальної середньої освіти з відповідним профілем для дітей, які потребують тривалого лікування;</p>

<p>Спеціальні заклади загальної середньої освіти можуть здійснювати освітню діяльність на одному або на декількох рівнях повної загальної середньої освіти.</p> <p>Положення про спеціальні заклади загальної середньої освіти затверджуються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>...</p>	<p>Спеціальні заклади загальної середньої освіти можуть здійснювати освітню діяльність на одному або на декількох рівнях повної загальної середньої освіти.</p> <p>Положення про спеціальні заклади загальної середньої освіти затверджуються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>...</p>
<p style="text-align: center;">Розділ X</p> <p style="text-align: center;">ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ</p>	<p style="text-align: center;">Розділ X</p> <p style="text-align: center;">ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ</p>
<p>3. Установити, що:</p> <p>8) з 2020 року санаторні школи (санаторні школи-інтернати) припиняють набір учнів до 1-9 класів. Засновники санаторних шкіл (санаторних шкіл-інтернатів) протягом одного року з дня набрання чинності цим Законом мають змінити тип таких закладів освіти на ліцеї з обов'язковим збереженням у їх складі пансіонів. З 1 вересня 2024 року такі ліцеї забезпечують здобуття виключно профільної середньої освіти;</p> <p>...</p>	<p>3. Установити, що:</p> <p>Підпункт виключено</p> <p>...</p>



Один депутат України
СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Качура Олександр Анатолійович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000F0D72E008F668200
Дійсний до: 13.03.2022 0:00:00

Качура О.А.

Апарат Верховної Ради України
№ 48д9/1-2020/91556 від 01.07.2020



126079